ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Совет Розовского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от   30.05.2013     №  16

О порядке предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет

Омского муниципального района

РЕШИЛ:

        1. Утвердить порядок предоставления межбюджетных трансфертов из

бюджета Розовского сельского поселения Омского муниципального района

Омской области согласно приложению.

2.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения       В.А. Репин

consultantplus://offline/ref=E6F070966547B668FEBCB221107E9D748004486BDCEAB021F45F6FB20Di7UDE
consultantplus://offline/ref=E6F070966547B668FEBCB221107E9D748004486AD4EBB021F45F6FB20Di7UDE

Приложение

к решению Совета

Розовского сельского поселения

от  30.05.2013   № 16

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

ИЗ БЮДЖЕТА РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Раздел 1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок предоставления межбюджетных трансфертов из

бюджета Розовского сельского поселения Омского муниципального района

Омской области» (далее - порядок) разработан в соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации, Законом Омской области от 27.07.2007 №

947-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Омской области» и регулирует

отношения, связанные с предоставлением межбюджетных трансфертов из

бюджета Розовского сельского поселения Омского муниципального района

Омской области (далее также – бюджет поселения).

1.2. Межбюджетные трансферты из бюджета поселения

предоставляются районному бюджету в форме иных межбюджетных

трансфертов.

Раздел 2. Формы и общие условия предоставления иных

межбюджетных трансфертов

2.1. Предоставление иных межбюджетных трансфертов производится:

1) на осуществление части полномочий по решению вопросов местного

значения поселения в соответствии с заключенными соглашениями.

        2.2. Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов

районному бюджету являются:

1) фактическое осуществление расходов, указанных в пункте 2.1.

настоящего порядка;

Раздел 3. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов

3.1. Предоставление межбюджетных трансфертов районному бюджету

из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению

вопросов местного значения производится на основании и в соответствии с

соглашениями, заключенными между органами местного самоуправления

Омского муниципального района и поселения на осуществление части

полномочий по решению вопросов местного значения.

3.2. Администрация района представляет в Администрацию поселения

consultantplus://offline/ref=E6F070966547B668FEBCB221107E9D748004486BDCEAB021F45F6FB20Di7UDE
consultantplus://offline/ref=E6F070966547B668FEBCAC2C0612C27D890B1064D2E4BB72AB0034EF5A74F2EFi3U4E
consultantplus://offline/ref=E6F070966547B668FEBCAC2C0612C27D890B1064D1E1BB7FAA0034EF5A74F2EF346FD7FFC9A746C2B16787iDU5E
consultantplus://offline/ref=E6F070966547B668FEBCAC2C0612C27D890B1064D1E1BB7FAA0034EF5A74F2EF346FD7FFC9A746C2B16787iDU5E

отчетность об использовании межбюджетных трансфертов,

предусмотренных в настоящем разделе.

Раздел 4. Контроль за использованием межбюджетных трансфертов

4.1. Орган местного самоуправления района несет ответственность за

нецелевое использование межбюджетных трансфертов и недостоверность

представляемых отчетных сведений в соответствии с законодательством.

4.2. Контроль за целевым использованием межбюджетных трансфертов,

предоставляемых из бюджета поселения в районный бюджет,

осуществляется Администрацией Розовского сельского поселения.

4.3. В случае использования межбюджетных трансфертов не по

целевому назначению соответствующие средства взыскиваются в доходы

бюджета Розовского сельского поселения  Омского муниципального района в

порядке, установленном законодательством.

consultantplus://offline/ref=E6F070966547B668FEBCAC2C0612C27D890B1064D1E1BB7FAA0034EF5A74F2EF346FD7FFC9A746C2B16787iDU5E
consultantplus://offline/ref=E6F070966547B668FEBCAC2C0612C27D890B1064D1E1BB7FAA0034EF5A74F2EF346FD7FFC9A746C2B16787iDU5E
consultantplus://offline/ref=E6F070966547B668FEBCAC2C0612C27D890B1064D1E1BB7FAA0034EF5A74F2EF346FD7FFC9A746C2B16787iDU5E